
 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА 

 

 

 

 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 

ЧАМАЛ АЙМАКТЫНГ 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                          JÖП 

 

от 19 января 2016г.№ 10 

с. Чемал 
 
 
 

Об утверждении Порядка подготовки документов планирования 

регулярных перевозок  муниципальных маршрутов на территории 

муниципального образования «Чемальский район» 
 

В соответствии с Федеральным Законом от 13.07.2015 года №220-ФЗ 

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», а также в соответствии с 

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации"  

администрация Чемальского района п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить Порядок подготовки документов планирования регулярных 

перевозок муниципальных маршрутов на территории МО «Чемальский 

район» (прилагается). 

2. Определить органом, уполномоченным на подготовку, разработку и 

утверждение документов планирования регулярных перевозок 

муниципальных маршрутов на территории МО «Чемальский район» в рамках 

реализации положений Федерального закона от 13.07.2015г.№220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» уполномоченный орган 

местного самоуправления – администрацию Чемальского района, 

наделенный в установленном порядке полномочиями в сфере организации 

транспортного обслуживания населения на территории муниципального 

образования «Чемальский район». 

3.Настоящее Постановление опубликовать в газете «Чемальский 



вестник» и разместить на официальном сайте МО «Чемальский район». 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы  администрации Чемальского района по экономическому 

развитию, инвестициям и предпринимательству. 

 

 

 

 

 

Глава Чемальского района                                                          Р.Б.Букачаков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение   

к Постановлению  

администрации Чемальского района 

от  19 января 2016г. № 10   

 

 

Порядок подготовки документов планирования регулярных 

перевозок по муниципальным маршрутам на территории 

муниципального образования «Чемальский район» 
 

1. Подготовка, разработка и утверждение документов планирования 

регулярных перевозок по муниципальным маршрутам осуществляется 

отделом прогнозирования и экономического развития администрации 

Чемальского района в соответствии с  положениями  Федерального закона от 

13.07.2015г. №220-ФЗ «Об организации  регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации». 

2. Подготовка документов планирования регулярных перевозок по 

муниципальным маршрутам осуществляется на основании реестра 

муниципальных маршрутов МО «Чемальский район» с учетом 

муниципальных программ, принятых в установленном порядке и 

реализуемых за счет средств бюджета муниципального образования 

«Чемальский район», на основании решений органов местного 

самоуправления, а также предложений органов местного самоуправления 

сельских поселений МО «Чемальский район». 

3. В случае планирования изменения вида регулярных перевозок по 

муниципальным маршрутам и (или) отмены маршрутов регулярных 

перевозок по муниципальным маршрутам по нерегулируемым тарифам, 

проект документа планирования регулярных перевозок по муниципальным 

маршрутам подлежит согласованию с администрациями сельских поселений 

МО «Чемальский район», на территории которых проходят соответствующие 

маршруты, в целях соблюдения интересов населения указанных 

муниципальных образований. 

4. В документе планирования регулярных перевозок устанавливается 

перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок по 

муниципальным маршрутам на территории МО «Чемальский район» и сроки 

их исполнения. 

5. Документы планирования регулярных перевозок утверждаются 

постановлением администрации Чемальского района на срок не менее чем 

три года. 

 


